Iudei et aliis. Cum illustris dominus Henricus dux Karintie bone / memorie locasset et 

dimississet Pellegrino, Aaron et Bonaventure et eorum sociis Iudeis de Civitate in una / parte 

usque ad annos duodecim et in alia parte post expunctionem
c
 duodecim annorum ad annos 

undecim ac in / tercia parte post elabsum
d
 dictorum undecim annorum ad annos novem cum 

dimidio conductum suum sive galayt / quod in Luonç, in Traburch et in Ospitali prope 

Ortenburch dignoscebatur habere ut in literis ipsius domini ducis / liquide continetur. Et ilustres 

domina Beatrix comitissa Goricie pro se et filio Iohanne comiti predicti comitatus / ac dominus 

Otto inclitus dux Austrie ratifficantes dictam locationem se pro se ac suis subditis realiter et 

personaliter / obligassent Iudeis ac eorum sociis antedictis pro evict[i]one
e
 sive legitima 

defensione dicti galayt et cui eorum ius / dederint, prout in ipsorum literis concessis eisdem 

Iudeis plenius et clarius continetur. Bonaventura et Sasottus fra/tres filii condam Abrae domine 

Perdicis ac Iustus filius domine Benedicte Iudei de Civitate tamquam socii supradictorum / 

Pellegrini, Aaron et condam Bonaventure Iudeorum precio et foro mille et vigintiquinque 

marcharum denariorum Aquilegensis / monete, quod totum confessi fuerunt et contenti se 

habuisse et recepisse eisque integre datum, solutum et numeratum esse a Iacobo de / Civitate 

filio condam Tani de Florentia comoranti Civitatis ac a Iohanne dicto Furmentino filio condam 

Simeonis de burgo / porte Braxane dicte Civitatis Austrie ad dandum et solvendum creditoribus 

eorundem venditorum et Pellegrini, Aaron et / Bonaventure quibus erant et dignoscebantur in 

Civitate graviter obligati, renunciantes et cetera, per se suosque socios ac ipsorum / heredes 

nobili milite domino Philipo de Portis de Civitate ibidem presente ac hiis omnibus consenciente, 

habente ius et 
f
 / actione in bonis premissorum Iudeorum ex venditione ei facta per 

reverendissimum in Christo patrem et dominum dominum Bertrandum / Dei gratia sancte sedis 

Aquilegensis dignissimum patriarcham, nec non per venerabilem dominum fratrem .. ordinis 

minorum inquisitorem / eretice pravitatis, dederunt, vendiderunt ac cesserunt ad septem annos 

proximos venturos de(ce)ptis
g
 duobus mensibus / usque ad annos viginti cum dimidio inmediate 

sequentes dictos semptem annos minus duobus mensibus / dictum conductum sive galayt et ius 

galayt [in]
h
 Luonç, in Traburch et in Ospitali prope Ortemburch / prefatis Iacobo ac Furmentino 

pro se ac eorum heredibus et cui ius suum dare voluerint recipientibus / ad habendum, 

petendum, coligendum, exigendum et recipiendum prefatum galayt in Vençono et aliis de/bitis 

c
 La scritturazione del termine non è regolare: potrebbe essere anche expunctationem. 

d
 Da intendersi elapsum. 

e
 Lo scriba ha omesso la i. 

f
 In fine rigo compare una lettera depennata; tuttavia l’inchiostro è molto evanido. 

g
 La scritturazione eccessivamente rapida e abbreviata del termine rende dubbi lo scioglimento e 

l’interpretazione. 
h
 Si integra mediante lettura con lampada di Wood su inchiostro evanido in plica. 

locis cum omnibus suis iuribus, pertinenciis, consuetudinibus et actionibus ad dictum terminum 

viginti annorum cum dimi/dio, quem ad modum premissi venditores poterant an(te) 

venditionem huiusmodi ex literis antedictis, quas ipsis emptoribus / ibidem tradiderunt cedentes 

pro se ac eorum sociis eisdem emptoribus pro se ac suis heredibus ac cui ius suum / dare 

voluerint recipientibus omne ius omnemque actionem realem, personalem, utilem et directam, 

tacitem et ex/pressam quod et quam habebant seu dignoscebantur habere contra et adversus 

heredes et possessores bonorum et subditos / prefati Henrici ducis Karintie ac dominum Ottum 

ducem Austrie et eius subditos, nec non contra dictam dominam / comitissam et subditos ipsius 

et heredes et subditos possessoresque bonorum dicti domini Iohannis comitis / Goricie et in 

bonis ipsorum, predicto galayt secundum formam et tenorem predictarum literarum 

promiseruntque dicti venditores / per se suosque socios ac eorum heredes cum obligatione 

omnium suorum bonorum mobilium et inmobilium, presencium / et futurorum ac refectione 

dampnorum, interesse et expensarum litis et extra, sub fide quam Deus dedit Moisi super 

montem / Sinai, ipsis emptoribus pro se ac eorum heredibus seu cui ius suum dederint 

stipulantibus dictam venditionem, ces/sionem ac omnia et singula in hoc instrumento contenta 

perpetuo firma, grata
i
 et rata habere, tenere, observare ac ad/implere impsumque conductum 

sive galayt in iure legitime defendere, manutenere ac varentare ab omni homine / et persona et 

numquam per se vel per alium seu per interpositam personam contradicere, facere vel venire, 

ratione aliqua, dolo, in/genio sive causa de iure vel de facto, sub pena dupli eius de quo ex 

premissis questio moveretur et cetera, cum omni mellioramento. 
j

S. T. Et
k
 ego Andalprettus condam ser Meynardi de Civitate Austria imperiali auctoritate